国 家 场 地 环 境 修 复 培 训 网
全国职业技能考试鉴定中心生态管理中心
关于开展“固体废物污染环境防治和危险废物规范化管理及处理处置技术培训”的通知
各固体废物、危险废物产生单位、经营单位及有关单位：
2020年4月29日，十三届全国人大常委会第十七次会议审议通过了修订后的固体废物污染环境防治法，自2020年9月1日起施行。固体废物污染环境防治是打好污染防治攻坚战的重要内容，事关人民群众生命安全和身体健康。此次全面修改固废法是贯彻落实习近平生态文明思想和党中央关于生态文明建设决策部署的重大任务，是依法推动打好污染防治攻坚战的迫切需要，是健全严格严密生态环境保护法律制度和强化公共卫生法治保障的重要举措。此次修改固废法，坚持以人民为中心的发展思想，贯彻新发展理念，突出问题导向，总结实践经验，回应人民群众期待和实践需求，健全固体废物污染环境防治长效机制，用严格制度严密法治保护生态环境。
同时2020 年也是打好污染防治攻坚战的决胜之年，危险废物作为固体废物污染防治和打好污染防治攻坚战的重要内容,受到了党和国家前所未有的重视。随着《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》、《新版危险废物名录》等一系列政策法规文件的修订，既是对相关企业管理水平的检验，也是对地方各级环境管理部门的考核。随着国内环境方面的法律法规和相关政策要求日益严格,规范的环境管理对企业的正常运营起着越来越重要的作用。
为贯彻落实新《环境保护法》、新《固体废物污染环境防治法》（2020年9月1日实施）及危险废物污染防治法律法规。结合新修订的《国家危险废物名录》，《关于提升危险废物环境监管能力、利用处置能力和环境风险防范能力的指导意见》（2019年10月16日）。加强危险废物产生单位和经营单位的规范化管理工作，推广危废处理处置技术，提高相关人员的管理水平，现定于2020年6月19日-21日在成都举办培训班，培训合格后由全国职业技能考试鉴定中心颁发高级《固废处理师》、《危废处理师》职业技能证。现将有关事项通知如下：
一、培训对象
各级生态环保、工业园区相关部门负责人及单位业务骨干；从事固体（危险）废物监管、生产、经营、收集、运输、处理处置等从业人员；企业环保负责人及相关管理人员；焚烧车间、物化与固化车间等相关人员；各固体废物、危险废物产生单位、经营单位及相关单位。
二、培训内容
1、固体废物环境管理工作思路与重点任务；
2、我国固体废物环境管理问题及对策；
3、新固体废物污染环境防治法解读；
4、建立健全固（危）企业管理制度；
5、固体废物采样及监测技术规范；
6、我国危险废物环境管理法规与技术管理体系；
7、危险废物属性鉴别程序和危险废物违法案件移送程序；
8、“十三五”危险废物规范化管理考核方案和指标体系；
9、危险废物名录及鉴定方法、危险废物转移运输管理；
10、危险废物产生单位和经营单位规范化管理案例分析；
11、医疗废物收费政策、运营模式及监测技术要求；
12、化工园区危险废物处置技术和污染防治要求;
13、医疗废物处置技术和污染防治要求；
14、废物焚烧飞灰处置技术和污染防治要求；
15、危险废物污染事故应急处理、预案编制；
16、工业园区“环保管家”与危险废物规范化服务；
17、危险废物焚烧、利用等单位实际运营管理经验交流
18、环境污染犯罪的司法适用；
19、进口废物环境管理；
20、电子废物环境管理；
21、全国固体废物管理信息系统应用。
三、培训师资
培训师资来自国家环保部及环境科学研究院、固体废物与化学品管理技术中心、中科院、清华大学、中国地质大学及研究设计院等长期从事固体废物污染防治的知名专家，以及本领域咨询设计单位、工程单位富有经验的高级工程师。
四、培训组织
主办单位：国家场地环境修复培训网
          全国职业技能考试鉴定中心
承办单位：中环国瑞(北京)管理咨询有限公司
  五、组织形式
由主办单位负责主持编制培训大纲与教材，审定授课教师资格和教学资料，指导监督教学质量，对经过培训考核的学员颁发专业技术人员等级证书；全国职业技能考试鉴定中心负责指导职业能力建设培训规范化工作，全国职业技能考试鉴定中心对通过培训考试合格的学员颁发专业技术人员等级证书，中环国瑞(北京)管理咨询有限公司及其授权的招生培训机构负责本项目招生和培训工作并对培训质量负责，包括发布培训及报到通知、组织面授，协助组织考试和证书发放，向学员收取培训费并为学员开具培训发票，提供后续人才发展服务等。
6、 培训方式
课程结合现场实践，由权威的实战专家重点指导与培训、案例分析等多形式的教学。
7、 上课时间、上课形式
上课形式：现场培训
地点：成都
上课时间：2020年6月19日-21日。（19日报到）
八、报名方式
请于培训开班前至少提前一周填写报名表发至259258786@QQ.com报名，经培训机构核实报名申请表后确认符合培训条件后，在开班一周之前以电子邮件方式发送《学员报到通知》；报到时需提交电子版2寸蓝底照片1张、身份证复印件1份、学历证书复印件1份。
九、证书颁发与人才发展计划
1、证书颁发：学员完成规定课程，经考试合格，由全国职业技能考试鉴定中心颁发《危险废物规范化管理和处理处置技术培训合格证书》。
2、证书效力：该证书可作为固体废物、危险废物处理处置从业人员职业岗位能力考核的证明，可作为岗位聘任、专业定级和参与继续教育的水平依据。
十、费用标准
A类：3800元/科/人（含培训费、资料费、证书费、专家费等）该证书由全国职业技能考试鉴定中心颁发高级《危险处理师》或《固废处理师》。
培训费由组织培训班的施教机构负责收取并提供培训发票(培训费可现场报到时缴纳支持POS机刷卡、微信转账、支付宝转账）。
十一、联系方式
联系人：梁老师            电话：13718161219
邮箱：259258786@QQ.com   网址：www.cdxfpx.org
[image: AXKG]附件：培训报名表
[image: ]
全国职业技能考试鉴定中心     国家场地环境修复培训网
2020年05月11日               2020年05月11日

[bookmark: _GoBack]附件：
培训报名表
填表日期：　　年　月　日               报考种类：A类（  ）
	姓  名

	性别

	年　　龄

	贴
相
片
处

	籍　贯

	民族

	政治面貌

	最高学历

	职称

	现任职务

	身份证号

	办公电话

	（2寸照）

	单位名称

	移动电话

	通讯地址

	电子邮箱

	■教育及培训历程

	学习时间
	毕业院校
	所学专业
	获颁学历（学位）

	培训时间
	组织单位
	培训内容
	获颁证书

	■任职简历

	工作时间
	工作单位
	工作地点
	岗位职务

	■备注
	提供下列附件材料：1、电子版二寸蓝底照片1张  2、身份证复印件1份，3、学历证复印件1份4、参加培训人员请自备电脑笔记本一台

请申报人逐项正楷字填写后发邮件至培训项目办公室，此表复制有效
联系人：梁老师            电话：13718161219
邮箱：259258786@QQ.com   网址：www.cdxfpx.org
8

image1.png

image2.jpeg